ORGANISMO INTERMUNICIPAL METROPOLITANO DE AGUA POTABLE,

ALCANTARILLADO, SANEAMIENTO Y SERVICIOS CONEXOS DE LOS

O |_n[_e__raPaS\AUNICIPIOS DE CERRO DE SAN PEDRO, SAN LUIS POTOSI Y SOLEDAD DE

GRACIANO SANCHEZ

ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL 01 DE ENERO DE 2019 AL 30 DE JUNIO DE 2019

(Pesos)

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de Gestion
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos

Derivados de la Colaboracion Fiscal, Fondos Dis
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos

Derivados de la Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos de

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y

Pensiones y Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o
Deterioro u Obsolescencia

Disminucion del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios
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2019 - 06

394,484,587.79
0.00
0.00
0.00
394,484,587.79
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

3,013,420.35
3,002,036.98
0.00
0.00

0.00
11,383.37

397,498,008.14

383,033,440.70
94,336,650.20
14,381,816.07
274,314,974.43

205,500.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
205,500.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

2018 - 06

339,620,273.50
0.00

0.00

0.00
334,354,159.23
0.00
5,266,114.27
0.00

34,865,601.78
0.00

34,865,601.78

10,590,299.17
1,561,688.73
0.00

0.00

0.00
9,028,610.44

385,076,174.45

350,078,131.13
97,380,569.81
16,460,311.26
236,237,250.06

195,696.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
195,696.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00




Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y
Amortizaciones

Provisiones

Disminucion de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o
Deterioro u Obsolescencia

Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros Gastos

Inversion Publica
Inversion Publica no Capitalizable
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)

Ing. Ricardo Fermin Purata Espinoza
Director General

C.P. Maria Isabel Canti Sanchez
Subdireccion de Contabilidad

875,141.98
769,541.04
105,600.94
0.00
0.00
0.00

32,153,201.64
32,152,507.21

0.00
0.00
0.00

0.00
694.43

584,614.33
584,614.33

416,851,898.65

-19,353,890.51

238,559.79
138,419.29
100,140.50
0.00
0.00
0.00

32,918,068.26
32,917,626.58

0.00
0.00
0.00

0.00
441.68

2,426,781.06
2,426,781.06

385,857,236.24

-781,061.79

C. Ramon Farias Ortega
Encargado de las Direcciones de
Administracion y Finanzas

"Bajo Protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente
correctos y son responsabilidad del emisor"
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